GB/T31962

-2015

/ / 无超标排放

内蒙古鲁阳

公司
氨氮 间歇式排放 1 厂区 27mg/L

《污水排入

城镇下水道
/ / 无超标排放

山东鲁阳节能材料股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

水质标准》

GB/T31962

-2015

防治污染设施的建设和运行情况

公司未纳入重点排污单位。生产过程涉及的大气主要污染物有颗粒物、氮氧化物、二氧

化硫等污染物，通过集尘罩收集相关污染物后经布袋除尘器、双碱法脱硫、SCR脱硝等工艺

处理，通过排气筒有组织的进行高空排放，定期对除尘、脱硫、脱硝设施进行检查、保养维

护，保证设备有效运行。同时加装烟气在线监测系统对排放数据进行实时上传，同时按期进

行比对检测，各类污染物均达标排放，目前未发现超标情况。生产用水大部分循环使用，少

量外排的通过预处理段、生化处理段和后处理段等污水处理工艺处理后，达到《污水排入城

镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）要求。截止报告期末，公司环保设施运转正常。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司严格执行《中华人民共和国环境影响评价法》，均按照国家规定开展了建设项目环

境影响评价，落实环境影响评价制度。各项工程建设始终坚持环保“三同时”原则，按期完成

项目的环保竣工验收。

突发环境事件应急预案

公司根据要求编制了突发环境事件应急预案，以预防突发环境事件为重点，不断完善处

置突发环境事件的预警、处置及善后工作机制，建立了防范有力、指挥有序、快速高效和统

一协调的突发环境事件应急处置体系。突发环境事件应急预案均在当地环保部门登记备案。

环境自行监测方案

公司不具备自行监测条件，均按要求进行委托第三方监测，所采用的自动监测设备已通

过环保部门验收，定期进行数据比对监测，并及时将环境监测结果上传至淄博市环境自动监

测监控系统。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

山东鲁阳节能材料股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东鲁阳节能材料股份有限公司 2019 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,165,355 42.32%   -101,743,605 -101,743,605 51,421,750 14.21%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 51,084,625 14.11%   37,125 37,125 51,121,750 14.12%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 51,084,625 14.11%   37,125 37,125 51,121,750 14.12%

4、外资持股 102,080,730 28.20%   -101,780,730 -101,780,730 300,000 0.08%

其中：境外法人持股 101,780,730 28.12%   -101,780,730 -101,780,730 0 0.00%

   境外自然人持股 300,000 0.08%   300,000 0.08%

二、无限售条件股份 208,792,678 57.68%   101,743,605 101,743,605 310,536,283 85.79%

1、人民币普通股 208,792,678 57.68%   101,743,605 101,743,605 310,536,283 85.79%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 361,958,033 100.00%   0 0 361,958,033
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司董事、监事、高管所持股份锁定数量变动。

2、公司控股股东限售股份解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

山东鲁阳节能材料股份有限公司 2019 年半年度报告全文

32

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

奇耐联合纤维亚

太控股有限公司
101,780,730 101,780,730 0 0

控股股东限售

股份解除限售
2019 年 1 月 9 日

鹿成滨 36,747,853   36,747,853 董事持股锁定 不适用

盛新太 2,925,465   2,925,465
离职董事持股

锁定